2023年 11月 24日

各 位

きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合による

株式会社ガラパゴスへの投資について

 当社（代表取締役 陣内 伸夫）と株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「きらぼし

キャピタル夢・はばたき 1 号投資事業有限責任組合（通称：「夢・はばたき 1 号ファンド」、

以下「本ファンド」といいます。）」を組成し、将来性豊かな成長企業に対して投資を行い、

経営をサポートしております。

 今般、本ファンドの案件として、AI（人工知能）を活用した広告クリエイティブ制作・改善サ

ービスを提供する株式会社ガラパゴス（代表取締役社長 兼 執行役員 CEO 中平 健太）に対して

投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 当社の営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは東京きらぼしフィ

ナンシャルグループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしてお

ります。

 きらぼしグループは、ブランドスローガン「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループ総合

力を最大限に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける経

営課題の解決に取り組み、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【投資先会社概要】

企 業 名 株式会社ガラパゴス （https://glpgs.com/）

代 表 者 代表取締役社長 兼 執行役員 CEO 中平 健太

住    所 東京都千代田区神田神保町 2-14 SP 神保町ビル 8F

設    立 2009年 3月

事業概要

当社は Web マーケティングにおける広告クリエイティブ（LP/バナー/動

画）の制作・改善を行う「AIR Design」を提供しています。マーケティ

ングプランナー・ディレクター・デザイナー・ライター・コーダーの 5

名のプロチームが企業のマーケティングチームに伴走し、月数百万件収

集しているデータと AI を活用して Web 広告のクリエイティブを高速制

作・改善する、月額定額制のサービスです。仮説構築と検証のサイクル

を高速で回すことで、Web 広告の勝ちパターンを発見し、持続的な事業

成長をサポートしていきます。

以 上

きらぼしキャピタル株式会社
代表取締役社長 陣内 伸夫